

CÁLCULO VALOR ESTIMADO DEL ACUERDO MARCO

LOTE 1														
		VS	Frecuencia	Días/año	Arma	Total horas/año	Importe total		Año 1	Año 2	Año 3	Año 4		
CAT	Central Infraestructuras	1	10 h/día	365 fijo	s/a	3650	58.817,00	€/año	61.757,85	62.684,22	63.624,48	64.578,85		
NASERTIC	Sede calle Orcoyen	1	24 h/día	365 fijo	c/a	8760	154.789,00	€/año	162.528,45	164.966,38	167.440,87	169.952,49		
NASUVINSA	Edificio Tracasa	1	24 h/día	365 fijo	s/a	8760	134.850,00	€/año	141.592,50	143.716,39	145.872,13	148.060,22		
NASUVINSA	Sede Pamplona	1	6 h/día	230 fijo	s/a	1380	21.114,00	€/año	22.169,70	22.502,25	22.839,78	23.182,38		
NASUVINSA	Sede Tudela	1	5 h/día	230 fijo	s/a	1150	17.595,00	€/año	18.474,75	18.751,87	19.033,15	19.318,65		
NASUVINSA	Obra en ejecución	1	9 h/día	14 semanas	s/a		1.258,16	€/semana	17.614,29	17.878,50	18.146,68	18.418,88		
	Servicio diario de 22 h a 7 h toda la semana			estimadas			5,00	nº servicios	88.071,43	89.392,50	90.733,39	92.094,39		
Valor estimado LOTE 1									494.594,68	502.013,60	509.543,81	517.186,96	2.023.339,05	
											Por incrementos SMI o similar		10%	
													2.225.672,95	
											Por nuevos servicios		10%	
											Valor total estimado		2.448.240,25	LOTE 1
LOTE 2														
SEGURIDAD														
		VS	Horas/servicio	Días/año	Arma	Total horas/año	Importe total		Año 1	Año 2	Año 3	Año 4		
NICDO	Fijo Baluarte. Seguridad	1	24 h/día	365 fijo	s/a	8760	145.591,00	€/año	152.870,55	155.163,61	157.491,06	159.853,43		
NICDO	Circuito. Seguridad	1	* h/día	365 fijo	s/a	3880	68.320,00	€/año	68.320,00	69.344,80	70.384,97	71.440,75		
Valor estimado anual (fijo)									221.190,55	224.508,41	227.876,03	231.294,17		
Variable		Tramo	Previsión horas		Arma	Precio estimado	Importe total		Año 1	Año 2	Año 3	Año 4		
NICDO	Baluarte, Arena, Circuito	LD	200 h/año	variab.	s/a	16,00	€/h	3.200,00	€/año	3.200,00	3.248,00	3.296,72	3.346,17	
		LN - FD	600 h/año	variab.	s/a	18,50	€/h	11.100,00	€/año	11.100,00	11.266,50	11.435,50	11.607,03	
		FN	750 h/año	variab.	s/a	20,00	€/h	15.000,00	€/año	15.000,00	15.225,00	15.453,38	15.685,18	
Valor estimado anual (variable)									29.300,00	29.739,50	30.185,59	30.638,38		
Valor estimado anual seguridad (fijo + variable)									250.490,55	254.247,91	258.061,63	261.932,55		
AUXILIARES														
						Total horas/año	Importe total		Año 1	Año 2	Año 3	Año 4		
NICDO	Fijo Baluarte. Auxiliares	1	12 h/día	335 fijo		4000	44.000,00	€/año	44.000,00	44.660,00	45.329,90	46.009,85		
NICDO	Circuito. Auxiliares	1	** h/día	365 fijo		4880	61.000,00	€/año	61.000,00	61.915,00	62.843,73	63.786,38		
Valor estimado anual (fijo)									105.000,00	106.575,00	108.173,63	109.796,23		
Variable		Tramo	Previsión horas			Precio estimado	Importe total		Año 1	Año 2	Año 3	Año 4		
NICDO	Baluarte, Arena	Normal	880 h/año	variab.		11,00	€/h	9.680,00		9.680,00	9.825,20	9.972,58	10.122,17	
		Nocturno	220 h/año	variab.		12,50	€/h	2.750,00		2.750,00	2.791,25	2.833,12	2.875,62	
NICDO	Circuito	Normal	2000 h/año	variab.		12,50	€/h	25.000,00		25.000,00	25.375,00	25.755,63	26.141,96	
		Nocturno	500 h/año	variab.		14,00	€/h	7.000,00		7.000,00	7.105,00	7.211,58	7.319,75	
Valor estimado anual (variable)									44.430,00	45.096,45	45.772,90	46.459,49		
* Laborables: de 22 a 6 h / Festivos y fds: de 14 a 6 h														
** Laborables: de 6 a 22 h / Festivos y fds: de 6 a 14 h														
Valor estimado anual auxiliares (fijo + variable)									149.430,00	151.671,45	153.946,52	156.255,72		
Valor estimado LOTE 2									399.920,55	405.919,36	412.008,15	418.188,27	1.636.036,33	
											Por incrementos SMI o similar		10%	
													1.799.639,96	
											Por nuevos servicios		10%	
											Valor total estimado		1.979.603,96	LOTE 2
LOTE 3														
											Valor estimado total €			
NASUVINSA	Instalación CCTV en promoción	20	10000 €	200.000,00 €						200.000,00				
NILSA	Instalación tipo EDAR	25	500 €	12.500,00 €						12.500,00				
NILSA	Mto inst. EDAR "todo incluido"	25	55,72 €/mes	16.716,00 €/año		12	4	años		66.864,00				
NICDO	Instalación seguridad integral Circuito		1	100.000,00 €/año			4	años		400.000,00				
TODAS	Otras instalaciones y/o "proyectos llave en mano"									450.000,00				
TODAS	Otros mantenimientos instalaciones existentes									250.000,00				
										1.379.364,00	Valor total estimado			
												1.379.364,00	LOTE 3	
										Valor total estimado		5.807.208,21	TOTAL LICITACIÓN	